Edm est exemplū erudiēde fratru tatis. Dan. xij. Qui ad iusticiā eru diūt multos eruit q̄i stelle in p̄p̄ tuas eternitates. Erudiuit aut̄ bris ber nardus alios triplici doctrina.

Prima est doctrina scriptoz.

Secda est doctrina verboz.

Tertia est doctrina factoz.

Prima est doctrina sc̄ptō

rū. Multos em libellos: mltas eplāz. z ml tos sermōes p̄scripsit: q̄bus illustrat ecclē sia. Et p̄fecto ex sc̄ptis suis apparet q̄ ali factus fuerit circa diuina. Nā fere in oibz scriptis suis oīa scribit afficiēdo ad amō rē dei. vñ ipe dicebat: Si scribas nō sapit mibi nisi ibi legero iesum: si disputes aut p̄feras n̄ sapit nisi sonuerit ibi iesus. Hec ille. Attēdebat vtiq̄ illō qd̄ d̄t Aug. Ille sc̄t qd̄ later z qd̄ patet in diuis codicibz q̄ charitatē habet in mambz.

Secda est doctrina verbo

rū. Proverb. ix. In labijs sapiētis iuent sapia. Et Eccl. xv. In medio ecclē ap̄el ruit os eius z impleuit eū d̄ns sp̄u sapie. Sepe vtiq̄ p̄dicabat z docebat z verba ei? ignitissima erāt: vt q̄i de altero sp̄bia dicere possim? de eo illō Eccl. xlvij. Sur rexit q̄i ignis z verbū illi? q̄i facula arde bat. Multos itaq̄ sua doctrina a vicijs

retraxit: imo et multos ad mundi septu in
 duxit inter quos quatuor fratres suos in religio-
 secū adduxit. Et cū ipi paternā domū e-
 grederetur: Guido homo genit' aduertens
 viuandū fratrem suū minimū adhuc puerū
 in platea ludēte cū pueris. Et inquit frat-
 riuarde ad te respicit omnis possessio nra.
 Cui nō puerilit' puer rōdit: Vos inquit cet-
 tū habebit: et mihi solūmō terrā relinquit:
 nō ex eā diuisistis. Hodico itaq' tpe cuz
 pie remāsit: sed frēs postmodū secur' est.
 Itē aliqñ docebat increpādo et arguēdo.
 Ad Titū. ij. Argue cū oi ipio. Un post-
 ea q' p' eius q' sol' domi remāserat ad mo-
 nasteriū bti bern. iussit vbi post aliq' tē-
 pus in senectute bona decessit: Soror ei'
 in seculo nūpra etiā diuitijs et secl'arib' deli-
 rjs viues cū comitatu et apparatu supbo-
 ylitatura frēs suos ad monasteriū venit
 Quā btiūs bern. grauislime increpauit dī.
 q' esset rere diaboli ad capiēdas anias: et
 sterē inuolutū: et silia. Illa aut' in lachry-
 mas resoluta sic repēte mutata est v' i me-
 dio secl' vitā duceret eremiticā. Que tan-
 de de lucētia mariti monasteriūz intrauit.
 Itē cū dux' ad grātie eccl'iaz psequer: vir dī
 post missā cū corpore cbrī ignea facie ad eū
 exiit dī. Ecce ad te venit fili' h'ginitis que-
 tu persequis: resiste ei si vales. Statim q'
 ille ad pedes ei' accessit et ei in oib' obedi-
 uit. Prouer. xv. Aia q' audit increpationes
 vite in medio sapiētū cōmorabit: q' abijcit
 disciplinā despiciat aiām suā. Et Prouer. b.
 xxv. Qui corripit hoīem grām inueniet
 apud eū magis q' ille q' eū p' lingue bladi-
 mēta decepit. Et sicut Tull' dī: Amici
 ei officii ē amicū corrigere. Sed heu pau-
 ci sunt hodie coreprozes: sed multi adu-
 latores. Seneca. Dīstrabo tibi o hō qd
 p' dicit' dicit' dicit. s. q' vez dicat eis. q' dic ho-
 mib' nō qd al' qñ vellēt audire: s; qd vel-
 lent oi tpe audiuisse. Itē docuit btiūs ber-
 nard' ad spūalis vite āplozē pfectū ex-
 hortādo. Ad Titū. ij. Loq're et exhortare
 Un ipse in lecto mort' decubens dixit fra-
 trib' suis: Tria vob' obfūda relinq' que
 ego p' virib' obseruauī. Remini scādālū fe-
 ci: Vin' sensus meo q' alteri' credidi. Re-
 sus de ledere vindictā nunq' expecti. Ec-
 ce charitatē: obedientiā: et hūilitatē vob'
 relinq'. Itē etiā sel' eū quidā nouici' tēra-

tus diceret. Nunq' ampl' let' ero. Vir
 dei p' suā exhortatōz sic eū solat' ē oīas
 etiā p' eo q' spē ait: Nunq' apl' tris' ero

Tertia est doctrina factor.

Et hec est potissima. Unō ipse dī in pla-
 ad balduinū abbatē. Vemento voci tue
 dare vocē p'turis qd illō inq's: vt opa tua
 verbis p'cināt: imo verba opib': vt cures
 vīz prius facere q' docere. Hec ille. Qm
 itaq' ei' vita scitissima erat: nō et' doctri-
 na erat efficacissima. Dat. v. Qui fecerit
 et docuerit: hic magn' vocabit' in regno
 celoꝝ. Patz igit' q' b. bernard' exemplūz
 dedit nobis erudicti et instruedi alios. p'
 pter qd recte dī: q' memoria eius in bene-
 dict' hōne est.

Tertiu' exemplū qd nobis dedit be-
 atus bernard' est exemplū inq'ren-
 de diuinitatis. Ps. Inq'rentes ac-
 dīm nō minuent omi bono. Semp' vitq'
 toto corde q'siuit dīm et p'cipue triplici via
 Prima est via fructuose lectiois
 Secda est amorose meditatiois.
 Tertia est affectuose deuotiois

Primo via fructuose lectio

ms. Frēq'nter em sacras scripturas lege-
 bat: nō tm vt sciret' sed pot' vt deū inue-
 niret. Figura. Legim' Luc. ij. q' Da-
 ria et ioseph inuenerat iesum in medio do-
 ctōꝝ et. Unde ipse Bern. sup' Lan. sic dī
 ser. xxxvij. Scias q' ordine: quo studio: q'
 fine queq' nosse oporteat. q' ordine vt illō
 plus qd matur' ad salutē. q' studio vt id
 ardentius qd vehemēt' ad amorē. q' fine
 vt nō ad inanē glām aut curiositatē: s; tm
 ad edificatiōem suā vel proximī. Sū nā
 q' q' scire volūt eo fine tm vt sciant: et tur-
 pis curiositas est. Et sunt qui scire volūt
 vt sciant ipi: et turpis vanitas est. Et sunt
 qui scire volunt vt suam scientiā vendant
 verbi causa p' pecuniā: p' honozib': et tur-
 pis questus est. Sed sunt quoq' qui scire
 volunt vt edificēt: et charitas est. Et sunt
 qui scire volunt vt edificent: et prudentia
 est. Hoz' omnū soli vltimi duo modi nō
 inuentunt' in abusione scientie. Hec ille.
 Btiūs itaq' b. sc'pturas legebat n' vt scirz
 tm: meq' vt sciret: s; vt mag' edificaret et

De sc̄to Bartholomeo

afficeret ad deū: sic in lectiōe sua deū q̄
rebat. *Ps̄do. de s̄. bo. Semini p̄fert do-*
nū lectiō sc̄tāz scripturaz: siue q̄ intel-
ctū mēt̄z erudit: siue q̄ a mūdi vanitatib⁹
abstractū hoīez ad amorē dei p̄ducit. *Se-*
mitā em̄ est lectiōis studiū. *Prīmū* quō
scripturę intelligant. *Secūdu* qua vtili-
tate dicantur.

Sec̄do quesitū d̄m̄ via

amoroze meditatiōis. *Un̄* ip̄e dicit in suis
meditatiōib⁹. *Lū* dei remiscor in me/
morā eū inuenio et in ea de eo in eo dele/
ctor: s̄m̄ q̄ ip̄e mibi donare dignat. *Hec*
ille. *Sp̄evn̄* mltū meditat⁹ erat. *Un̄*
cū iam in gella nouitiōz habitasset p̄ anū
nesciebat an haberet testudinē: et cū iam
sepi⁹ ec̄ciam intrasset nesciebat tres in ca-
pite ei⁹ fore fenestras. *Quis* em̄ sua cir-
ca diuina meditādo versabat⁹: et p̄ tales me-
ditatiōes semp̄ in dei amore accēdebat.
Ps̄. In meditatiōe mea exardescet ignis
Sp̄e aut̄ amor feruidus ē q̄ deū inuenit.
Hugo sup̄ *Jo. Maior* est dilectiō q̄ in-
telligentia. *Intelligentia* foris stat vbi
charitas intrat.